Vorwort von Elisabeth Kiibler-Ross:

Einfiibrung:
Schlange beifit nicht Menschen, Schlange beifit, was Mensch denkt

Erster Teil:
Die Religion der Zweimalgeborenen

. Eine Geographie des Todes
. Das Leben jenseits von Geburt und Tod
. Die Wirklichkeit der Seele
. Seelenreisen und Jenseitslehren
Ein Samojede in der Unterwelt
Diearktische Luftreise
Transatlantikflug im Seelenkdrper
Die verweigerte Jenseitsreise
Die Geburt eines Propheten
Ich lief durch schwingende Hiigel
Miriru — die Begattung mit der Ungud-Schlange
. Die Kérper-Geist-Verbindung: Luftseile und unsichtbare Fiden
. Die aulerkrperliche Erfahrung
7. Die »Wahre Erde«

S N e

-

Zweiter Teil:
Die schamanische Initiation

8. Leiden totet, Leiden belebt — Krankheit und Selbstheilung
9. Zerstiickelung und Knochenschau in der Unterwelt
10. Imaginire Freunde, Teilpersonlichkeiten und echte Totengeister
11. Sakrale Hochzeiten, Geistehen und Traumsexualitit
12. Der Gesang der Macht: Freude, Freude, Freude!
13. Heilige Drogen: Wo die Welt geboren wird
14. Machterwerb durch Vererbung, Ubertragung und
Geschlechtsumwandlung
15. Die Ablehnung der Macht
16. Der Verlust der Macht

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/840755589

7

I5
20
33
42
43
45
46
49
52
54
56

62
66

83
101
117
133
149
165

179
186

190

A


http://d-nb.info/840755589

Dritter Teil:
Wandlungssymbole des Bewufltseins

17. Inden Eingeweiden der Erde

18. Lichterfahrungen und Feuerbille

19. Aufstieg auf den Weltenbaum

20. Pforten zu Himmel und Unterwelt

21. Naturherren und Lebenspender

22. Kristall kam wirbelnd, Kristall kam regnend
23. Der Rhythmus des Lebens

24. Geheim Gleichgewicht, gehe in Schénheit

Vierter Teil:
Religion und Wissenschaft

"25. Wenn die Anthropologen kommen, verlassen die Gétter die Insel
26. Die Welt und ich sind von einem Geist

Epilog:

Zu viel denken an weiflen Mann — finde Traum nicht mehr

Anbang:

Tabelle zur Lokalisierung der erwahnten Stimme
Anmerkungen

Bibliographie

Index

199
20§
213
217
220
224
229

233

239
254

275

281
283
289
313



