Vorwort von Elisabeth Kübler-Ross:	5
Einführung: Schlange beißt nicht Menschen, Schlange beißt, was Mensch denkt	7
Erster Teil: Die Religion der Zweimalgeborenen	
1. Eine Geographie des Todes	15
2. Das Leben jenseits von Geburt und Tod	20
3. Die Wirklichkeit der Seele	33
4. Seelenreisen und Jenseitslehren	42
Ein Samojede in der Unterwelt	43
Die arktische Luftreise	45
Transatlantikflug im Seelenkörper	46
Die Verweigerte Jenseitsreise	49
Die Geburt eines Propheten Ich lief durch schwingende Hügel	52
Miriru – die Begattung mit der Ungud-Schlange	54 56
5. Die Körper-Geist-Verbindung: Luftseile und unsichtbare Fäden	58
6. Die außerkörperliche Erfahrung	62
7. Die »Wahre Erde«	66
Zweiter Teil: Die schamanische Initiation	
8. Leiden tötet, Leiden belebt – Krankheit und Selbstheilung	83
9. Zerstückelung und Knochenschau in der Unterwelt	101
10. Imaginäre Freunde, Teilpersönlichkeiten und echte Totengeister	117
11. Sakrale Hochzeiten, Geistehen und Traumsexualität	133
12. Der Gesang der Macht: Freude, Freude, Freude!	149
13. Heilige Drogen: Wo die Welt geboren wird	165
14. Machterwerb durch Vererbung, Übertragung und	
Geschlechtsumwandlung	179
15. Die Ablehnung der Macht 16. Der Verlust der Macht	186
to. Det vertust der ivizent	190



Dritter Teil:

Index

Wandlungssymbole des Bewußtseins

17. In den Eingeweiden der Erde	199
18. Lichterfahrungen und Feuerbälle	205
19. Aufstieg auf den Weltenbaum	213
20. Pforten zu Himmel und Unterwelt	217
21. Naturherren und Lebenspender	220
22. Kristall kam wirbelnd, Kristall kam regnend	224
23. Der Rhythmus des Lebens	229
24. Gehe im Gleichgewicht, gehe in Schönheit	233
Vierter Teil:	
Religion und Wissenschaft	
25. Wenn die Anthropologen kommen, verlassen die Götter die Insel	239
26. Die Welt und ich sind von einem Geist	254
Epilog:	
Zu viel denken an weißen Mann – finde Traum nicht mehr	275
	.,
Anhang:	
Tabelle zur Lokalisierung der erwähnten Stämme	281
Anmerkungen	283
Bibliographie	289

313